Os trabalhos de análise dos feitos foram realizados observando os processos da correição anterior, na qual dos 10 feitos vistoriados, apenas 03
(três) tinham recebido baixas definitiva, outros 03 (três) foram suspensos e os 04 (quatro) restante continuam em tramitação.

Na unidade há abertos 111 (cento e onze) localizadores, dentre os quais 12 (doze) se referem a “AUDIÊNCIAS” e 18 (dezoito) estão relacionados
a “FEITOS CONCLUSOS.”

Da análise dos localizadores, requer muita atenção ao nominado de “AG. DESIGN. DE AUD.” que continha 415 (quatrocentos e quinze) feitos,
sendo que em balanço realizado pela equipe correcional notou a existência de diversos processos parados com mais de 01 (um) ano, aguardando apenas o
cumprimento decisão que designou a inclusão em pauta de audiência, à exemplo: 5000244-56.2011.827.2740.